[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Esteio

Of. nº 071/18-SG.
Esteio, 16 de fevereiro de 2018.

[image: ]Exmo. Sr. Leonardo Pascoal,
Prefeito Municipal de Esteio,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento da Vereadora Fernanda Fernandes, aprovado em Sessão Ordinária de 15 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência se digne a informar a esta Casa o que segue:
Quais são as informações oficiais referente a nomenclatura da Rua, localizada no final da Rua Pelotas, dobrando no trecho à esquerda, na beira do arroio, no bairro Liberdade?

Segundo a Vereadora os moradores do local reclamam que no trecho acima referido, possui mais de uma denominação, para a RGE o endereço é Av. Érico Veríssimo, Bairro Liberdade, já para Corsan consta Rua Érico Veríssimo – Rua Pelotas e no site Google Maps, aparece Rua Recife e finalmente na documentação do terreno, consta Bairro Vila Rica. Fotos anexas.
[bookmark: _GoBack]Esta situação acarreta em vários transtornos para os moradores, principalmente no atraso ou extravio de correspondências, situação que faz com que estes cidadãos procurem por suas correspondências diretamente na agência dos Correios.
Sendo assim, solicitamos este esclarecimento para poder proporcionar maior segurança e qualidade de vida aos moradores da localidade.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Sandro Severo,
Presidente.
	O PODER LEGISLATIVO É O ESTEIO DA DEMOCRACIA
Rua 24 de Agosto, 535 – CEP 93265-169 – Esteio/RS – Fone: (51) 3458.5000DIGA NÃO ÀS DROGAS
Lei Mun. 2.705/97

             Site: www.esteio.rs.leg.br – E-mail: camara.esteio@via-rs.net
image1.png
AN

image2.png